УИД 24RS0002-01-2025-002496-03

Уголовное дело №1-403/2025

(12501040002000075)

Приговор

Именем Российской Федерации

г. Ачинск 18 августа 2025 года

Ачинский городской суд Красноярского края

в составе: председательствующего судьи Рахматулина Р.М., 

при секретаре Карельской Л.Н., 

с участием государственного обвинителя – Алексеева В.В.,

подсудимого ФИО1, 

его защитника – адвоката Кузнецова С.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимого, 

под стражей по настоящему уголовному делу не содержащегося, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа, ФИО1, находясь на участке дороги, расположенной в 27 метрах в северо-западном направлении от левого переднего угла участка 

<

адрес> края, в месте с географическими координатами 56о 2749240’ с.ш., 90о 5065013’ в.д., увидел на снегу и подобрал рукой, утраченную Потерпевший №1, не представляющую материальной ценности банковскую карту № ********1487 «Халва» Публичного акционерного общества «Совкомбанк» (далее - ПАО «Совкомбанк»), имеющую функцию «Wi-Fi» (электронного считывания реквизитов банковской карты без введения пин-кода).

После чего, в период с 08 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ до 09 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение с банковского счета денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, при помощи найденной им банковской карты ПАО «Совкомбанк» с функцией бесконтактной оплаты без ввода пин-кода, путем приложения банковской карты к устройству принятия платежей, совершил тайное хищение денежных средств с банковского счета №**************927 ПАО «Совкомбанк на общую сумму 28 534 рубля 49 копеек, принадлежащих Потерпевший №1, посредством оплаты товара в различных торговых точках 

<

адрес> края, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 06 минут (в 04 часа 06 минут по Московскому времени), ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, в магазине «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, приобрел товар на сумму 349 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 349 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 05 минут (в 04 часа 05 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 06 минут (в 04 часа 06 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 297 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 297 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 59 минут (в 05 часов 59 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 00 минут (в 16 часов 00 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 349 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 349 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 34 минуты (в 16 часов 34 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 35 минут (в 16 часов 35 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 375 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 375 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 34 минуты (в 16 часов 34 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 36 минут (в 16 часов 36 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 37 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 37 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 06 минут (в 14 часов 06 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 07 минут (в 14 часов 07 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 349 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 349 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 06 минут (в 14 часов 06 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 07 минут (в 14 часа 07 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 273 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на общую сумму 273 рубля. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 06 минут (в 04 часа 14 минут по Московскому времени), пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 15 минут (в 04 часа 15 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 87 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 87 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 32 минуты (в 04 часа 32 минуты по Московскому времени),пришел в магазин «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение № «Б», где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 33 минут (в 04 часа 33 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 811 рублей 87 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на общую сумму 811 рублей 87 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 51 минуту (в 04 часа 51 минуту по Московскому времени), пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон 

<

адрес> помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 08 часов 52 минуты (в 04 часа 52 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 349 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 349 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 54 минуты (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 54 минуты по Московскому времени), пришел в магазин «77», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 55 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 55 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 350 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на общую сумму 350 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 54 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 54 минуты по Московскому времени), пришел в магазин «77», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 56 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 56 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 75 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на общую сумму 75 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 54 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 54 минуты по Московскому времени), пришел в магазин «77», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 56 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 56 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 196 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 196 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 54 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 54 минуты по Московскому времени), пришел в магазин «77», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 57 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 57 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 190 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 190 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часа 07 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 07 минут по Московскому времени), пришел в павильон «Муза», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 3-и микрорайон, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 08 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 08 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 130 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 130 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часа 07 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 22 час 07 минут по Московскому времени), пришел в павильон «Муза», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 3-и микрорайон, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 10 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 10 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 52 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 52 рубля. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 41 минуту (в 11 часов 41 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Табачная лавка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 5 «А», где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 42 минуты (в 11 часов 42 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 150 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 150 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 38 минут (в 09 часов 38 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Табачная лавка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 5 «А», где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 39 минут (в 09 часов 39 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 180 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 180 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 38 минут (в 09 часов 38 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Табачная лавка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 5 «А», где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 40 минут (в 09 часов 40 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 180 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 180 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 50 минут (в 09 часов 50 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Табачная лавка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 5 «А», где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 51 минут (в 09 часов 51 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 180 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 180 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 11 минут (в 10 часов 11 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Три поросенка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 12 минут (в 10 часов 12 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 162 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 162 рубля.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 46 минут (в 10 часов 46 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Табачная лавка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 5 «А», где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 47 минут (в 10 часов 47 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 200 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 200 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 52 минуты (в 10 часов 52 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Продукты»(ФИО2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 53 минуты (в 10 часов 53 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 349 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 349 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 52 минуты (в 10 часов 52 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Продукты»(ФИО2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 54 минуты (в 10 часов 54 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 238 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 238 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 52 минуты (в 10 часов 52 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Продукты»(ФИО2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 54 минуты (в 10 часов 54 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 6 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 6 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 49 минут (в 17 часов 49 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 50 минут (в 17 часов 50 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 409 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 409 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 49 минут (в 17 часов 49 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 52 минуты (в 17 часов 52 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 116 рублей 03 копейки, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 116 рублей 03 копейки.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 49 минут (в 17 часов 49 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 56 минут (в 17 часов 56 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 216 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 216 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 49 минут (в 17 часов 49 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 57 минут (в 17 часов 57 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 196 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 196 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 49 минут (в 17 часов 49 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 57 минут (в 17 часов 57 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 15 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 15 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часа 06 минут (в 18 часов 06 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 07 минут (в 18 часов 07 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 116 рублей 16 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 116 рублей 16 копеек.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 06 минут (в 18 часов 06 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 08 минут (в 18 часов 08 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 50 рублей 20 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 50 рублей 20 копеек.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 20 минут (в 18 часов 20 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 21 минуту (в 18 часов 21 минуту по Московскому времени), приобрел товар на сумму 205 рублей 88 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 205 рублей 88 копеек.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 20 минут (в 18 часов 20 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 22 минуты (в 18 часов 22 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 172 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 172 рубля.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 20 минут (в 18 часов 20 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 24 минуты (в 18 часов 24 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 116 рублей 18 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 116 рублей 18 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 20 минут (в 18 часов 20 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 29 минут (в 18 часов 29 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 51 рубль, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 51 рубль. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 47 минут (в 18 часов 47 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 48 минут (в 18 часов 48 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 409 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 409 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 47 минут (в 18 часов 47 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 49 минут (в 18 часов 49 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 229 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 229 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 47 минут (в 18 часов 47 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 52 минуты (в 18 часов 52 минуты по Московскому времени), путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, приобрел товар на сумму 117 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 117 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 47 минут (в 18 часов 47 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 56 минут (в 18 часов 56 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 224 рубля 34 копейки, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 224 рубля 34 копейки. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 47 минут (в 18 часов 47 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 58 минут (в 18 часов 58 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 251 рубль 26 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 251 рубль 26 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 47 минут (в 18 часов 47 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 00 минут (в 19 часов 00 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 106 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 106 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 44 минуты (в 10 часов 44 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 5 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 45 минут (в 10 часов 45 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 259 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 259 рублей 99 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 44 минуты (в 10 часов 44 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 5 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 45 минут (в 10 часов 45 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 16 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 16 рублей 99 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 44 минуты (в 10 часов 44 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 5 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 46 минут (в 10 часов 46 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 299 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 299 рублей 99 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 51 минуту (в 10 часов 51 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Империя», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 52 минуты (в 10 часов 52 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 510 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 510 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 51 минуты (в 10 часов 51 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Империя», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 53 минуты (в 10 часов 53 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 74 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 74 рубля. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 21 минуты (в 11 часов 51 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 24-й квартал, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 22 минуты (в 11 часов 22 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 358 рублей 89 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 358 рублей 89 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 21 минуты (в 11 часов 21 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 24-й квартал, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты (в 11 часов 24 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 116 рублей 98 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 116 рублей 98 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 21 минуты (в 11 часов 21 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 24-й квартал, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 24 минуты (в 11 часов 24 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 129 рублей 98 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 129 рублей 98 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 21 минуты (в 11 часов 21 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 24-й квартал, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 27 минут (в 11 часов 27 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 59 рублей 89 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 59 рублей 89 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 21 минуты (в 11 часов 21 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 24-й квартал, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 28 минут (в 11 часов 28 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 190 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 190 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 28 минут (в 11 часов 28 минут по Московскому времени) находясь в салоне общественного транспорта вагона трамвая № МУП «АГЭТ» следовавшего по маршруту № в 

<

адрес> края, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 29 минут (в 11 часов 29 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 28 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 28 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 28 минут (в 11 часов 28 минут по Московскому времени) находясь в салоне общественного транспорта вагона трамвая № МУП «АГЭТ» следовавшего по маршруту № в 

<

адрес> края, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 29 минут (в 11 часов 29 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 28 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 28 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 35 минут (в 11 часов 35 минут по Московскому времени) находясь в салоне общественного транспорта вагона трамвая № МУП «АГЭТ» следовавшего по маршруту № в 

<

адрес> края, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут (в 11 часов 36 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 28 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 28 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 39 минут (в 11 часов 39 минут по Московскому времени) пришел в магазин общественного питания «MEAT CHIF», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ПРОСПЕКТ Лапенкова, стр. 1, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 40 минут (в 15 часов 40 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 500 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 500 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 39 минут (в 11 часов 39 минут по Московскому времени) пришел в магазин общественного питания «MEAT CHIF», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ПРОСПЕКТ Лапенкова, стр. 1, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 41 минуту (в 15 часов 41 минуту по Московскому времени), приобрел товар на сумму 80 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 80 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 59 минут (в 11 часов 59 минут по Московскому времени) пришел в магазин общественного питания «MEAT CHIF», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ПРОСПЕКТ Лапенкова, стр. 1, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 00 минут (в 12 часов 00 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 50 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 50 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 30 минут (в 12 часов 30 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Табачная лавка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 2, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 31 минуту (в 12 часов 31 минуту по Московскому времени), приобрел товар на сумму 270 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 270 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 07 минут (в 13 часов 07 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 6 микрорайон, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 08 минут (в 13 часов 08 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 59 рублей 89 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 59 рублей 89 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 07 минут (в 13 часов 07 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Бристоль», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 6 микрорайон, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 09 минут (в 13 часов 09 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 180 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 180 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 18 минут (в 13 часов 18 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Три поросенка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 19 минут (в 13 часов 19 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 584 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 584 рубля. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 23 минут (в 13 часов 23 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Bank beer», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 24 минут (в 13 часов 24 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 69 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 69 рублей 99 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 33 минуты (в 13 часов 33 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Русский разгуляй», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 34 минуты (в 13 часов 34 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 349 рублей 99 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 349 рублей 99 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 33 минуты (в 13 часов 33 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Русский разгуляй», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 38 минут (в 13 часов 38 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 419 рублей 88 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 419 рублей 88 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 33 минут (в 13 часов 33 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Русский разгуляй», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 39 минут (в 13 часов 39 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 30, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 30 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 33 минут (в 13 часов 33 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Русский разгуляй», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 42 минуты (в 13 часов 42 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 264 рубля 92 копейки, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 264 рубля 92 копейки. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 46 минут (в 13 часов 46 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Продукты» (ФИО2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 47 минут (в 13 часов 47 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 288 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 288 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 46 минут (в 13 часов 46 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Продукты» (ФИО2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 48 минут (в 13 часов 48 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 48, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 48 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 46 минут (в 13 часов 46 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Продукты» (ФИО2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 49 минут (в 13 часов 49 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 48, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 83 рубля. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 46 минут (в 13 часов 46 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Продукты» (ФИО2), расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой и подключенной к ней функцией бесконтактной оплаты без введения пин-кода, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 52 минуты (в 13 часов 52 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 140 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 140 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 31 минуты (в 14 часов 31 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 32 минуты (в 14 часов 32 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 325 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 325 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 57 минут (в 14 часов 57 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 58 минут (в 14 часов 58 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 409 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 409 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 41 минуты (в 15 часов 41 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 42 минуты (в 15 часов 42 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 409 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 409 рублей. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 41 минуты (в 15 часов 41 минуту по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 42 минуты (в 15 часов 42 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 357 рублей 47 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 357 рублей 47 копеек. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 50 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 50 минут по Московскому времени) пришел в кафе «Стопка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 51 минуту (ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 51 минуту по Московскому времени), приобрел товар на сумму 532 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 532 рубля. 

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 51 минуты (ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 51 минуту по Московскому времени) пришел в кафе «Стопка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 52 минуты (ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 52 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 210 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 210 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 51 минуты (ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 51 минуту по Московскому времени) пришел в кафе «Стопка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 52 минуты (ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 52 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 15 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 15 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 51 минуты (в 23 часов 51 минуту по Московскому времени) пришел в кафе «Стопка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой и подключенной к ней функцией бесконтактной оплаты без введения пин-кода, путем прикладывания карты к терминалу оплаты,де действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 03 минуты (в 00 часов 03 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 622 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 622 рубля.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 37 минут (в 07 часов 37 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 38 минут (в 07 часов 38 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 240 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 240 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 28 минут (в 09 часов 28 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 29 минут (в 09 часов 29 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 818 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 818 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 28 минут (в 09 часов 28 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 29 минут (в 09 часов 29 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 122 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 122 рубля.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 28 минут (в 09 часов 28 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 32 минуты (в 09 часов 32 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 380 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 380 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 28 минут (в 09 часов 28 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 33 минуты (в 09 часов 33 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 124 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 124 рубля.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 15 минут (в 11 часов 15 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 16 минут (в 11 часов 16 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 1 227 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 1 227 рубля.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 15 минут (в 11 часов 15 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут (в 11 часов 17 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 6 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 6 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 15 минут (в 11 часов 15 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут (в 11 часов 17 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 380 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 380 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 15 минут (в 11 часов 15 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 19 минут (в 11 часов 19 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 212 рублей 39 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 212 рублей 39 копеек.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 15 минут (в 11 часов 15 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 19 минут (в 11 часов 19 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 95 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 95 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 34 минут (в 11 часов 34 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 35 минут (в 11 часов 35 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 1 227 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 1 227 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 34 минут (в 11 часов 34 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут (в 11 часов 36 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 6 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 6 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 34 минут (в 11 часов 34минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 36 минут (в 11 часов 36 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 380 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 380 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 34 минут (в 11 часов 34 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 38 минут (в 11 часов 38 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 397 рублей 84 копейки, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 397 рублей 84 копейки.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 34 минуты (в 13 часов 34 минуты по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 35 минут (в 13 часов 35 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 130 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 130 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 14 минут (в 17 часов 14 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 15 минут (в 17 часов 15 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 576 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 576 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 14 минут (в 17 часов 14 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 15 минут (в 17 часов 15 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 818 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 818 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 14 минут (в 17 часов 14 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 18 минут (в 17 часов 18 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 63 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 63 рубля.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 14 минут (в 17 часов 14 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 22 минуты (в 17 часов 22 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 818 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 818 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 14 минут (в 17 часов 14 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 21 часов 23 минуты (в 17 часов 23 минуты по Московскому времени), приобрел товар на сумму 699 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 699 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 59 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 59 минут по Московскому времени) пришел в кафе «Стопка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 00 минут (ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 00 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 854 рубля, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 854 рубля.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 19 минут (в 05 часов 19 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 20 минут (в 05 часов 20 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 818 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 818 рублей.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 19 минут (в 05 часов 19 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 20 минут (в 05 часов 20 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 450 рублей 49 копеек, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 450 рублей 49 копеек.

Продолжая свой единый преступный умысел, ФИО1, имея при себе ранее похищенную им банковскую карту ПАО «Совкомбанк» со счетом №**************927, оформленную на имя Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 35 минут (в 05 часов 35 минут по Московскому времени) пришел в магазин «Люкс», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где действуя тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, воспользовавшись вышеуказанной банковской картой, без введения пин-кода, путем однократного прикладывания карты к терминалу оплаты, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 36 минут (в 05 часов 36 минут по Московскому времени), приобрел товар на сумму 380 рублей, тем самым тайно похитил принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства с его банковского счета на сумму 380 рублей.

Таким образом, в период с 08 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, реализуя свой единый корыстный преступный умысел, совершил тайное хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №**************927, открытого в ПАО «Совкомбанк», на общую сумму 28 534 рубля 49 копеек. 

В результате умышленных преступных действий, ФИО1 потерпевшему Потерпевший №1 причинен материальный ущерб на общую сумму 28 534 рубля 49 копеек, который, с учетом его имущественного положения, является для него значительным.

Подсудимый ФИО1, вину в совершении кражи признал полностью, подтвердив, что кражу совершил при изложенных в обвинении обстоятельствах, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ на улице, около 21 часа, он на снегу участка дороги обнаружил белую банковскую карту банка ПАО «Совкомбанк», Халва. Он поднял рукой с земли банковскую карту ПАО «Совкомбанк». На карте не было указано ни имени, ни фамилии собственника. Со следующего дня и по ДД.ММ.ГГГГ он в различных магазинах 

<

адрес> совершал покупки и расплачивался указанной картой. Точные адреса и названия магазинов, где он рассчитывался найденной им банковской картой ПАО «Совкомбанк», он не знает, но с датами покупок, названиями магазинов и их адресов, указанных в обвинительном заключении, он полностью согласен, как и с размером причиненного ущерба. Вину признает в полном объеме, в содеянном раскаивается, ущерб потерпевшему он возместил, выплатив 36000 рублей, что подтверждается распиской, а также принес потерпевшему свои извинения;

-показаниями потерпевшего Потерпевший №1, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными в судебном заседании, пояснявшего, что он ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время рассчитывался в различных магазинах банковской картой ПАО «Совкомбанк». ДД.ММ.ГГГГ он стал искать свою банковскую карту ПАО «Совкомбанк», но ее не нашел. Он в мобильном приложении обнаружил, что за январь потрачены денежные средства. Затем он позвонил на горячую линию банка и попросил заблокировать банковскую карту, ДД.ММ.ГГГГ согласно выписке по банковскому счету увидел, что его банковской картой кто-то рассчитывался. Банковская карта ПАО «Совкомбанк» - «Халва» является кредитной картой, то есть за каждую оплату товара, банк взимает комиссию за рассрочку в сумме 99 рублей. Данная карта не именная. Операции совершенные с 08 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ и по 09 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ совершались не им и не с его разрешения. От сотрудников полиции ему стало известно, что в совершении данного преступления подозревается ФИО1 Всего с его расчетного счета банковской карты за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, совершено 103 операции по оплате товаров на сумму 28 534 рубля 49 копеек. В связи с чем, ему причинен значительный материальный ущерб. Так как его ежемесячным доходом является его заработная плата в сумме 50 000 рублей, имеет пособие, как ветерана боевых действий в сумме 4200 рублей, его супруга находится в отпуске по уходу за ребенком, не работает и выплаты не получает. Других доходов у его семьи нет (т.1 л.д. 23-25, 26-28).

Показаниями свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №16, БАВ, Свидетель №18, Свидетель №4, Свидетель №5, ФЕЕ, Свидетель №7, Свидетель №8, АТМ, Свидетель №10, ПЕП, Свидетель №13, Свидетель №15, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, пояснявших, что являются продавцами магазинов, в которых установлены терминалы оплаты, по которым в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 без введения пин-конда путем прикладывания карты к терминалу оплаты, приобретал различные товары (л.д. 66-67, 71-72, 76-77, 143-144, 149-150, 155-156, 82-83, 87-88, 92-93, 97-98, 102-103, 107-108, 113-114, 118-119, 123-126, 131-132 тома №). 

Показаниями свидетеля Свидетель №12, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя, с согласия стороны защиты в порядке ч.1 ст. 281 УПК РФ, пояснившей, что в МУП «АГЭТ» имеются терминал для оплаты за проезд граждан в трамвае. Согласно базы данных «Красноярск информ», ДД.ММ.ГГГГ по терминалу производилась 3 раза оплата проезда в размере 28 рублей каждая поездка банковской картой (т.1 л.д. 123-124).

Кроме признательных показаний подсудимого ФИО1, показаний потерпевшего, виновность ФИО1 в хищении денежных средств, принадлежащих ФИО1, с банковского счета подтверждается:

заявлением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Потерпевший №1 просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, который в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с его банковского счета ПАО «Совкомбанк» похитило денежные средства около 40 000 рублей, путем расчета в магазинах 

<

адрес> (т. 1 л.д. 9);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием ФИО1 осмотрен участок дороги, расположенной в 27 метрах в северо-западном направлении от левого переднего угла участка 

<

адрес>,, где им обнаружена банковская карта ПАО «Совкомбанк», принадлежащая Потерпевший №1 Установлены географические координаты указанного участка местности (т.1 л.д. 13-15);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №1 осмотрен магазин «Три поросенка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес> помещение 124, где установлено наличие терминала ПАО «Сбербанк» № и камер видеонаблюдения (т.1 л.д. 68-70);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием НЕС осмотрен магазин «Продукты», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес> помещение 86, где установлено наличие терминала ПАО «Альфа Банк» № и камер видеонаблюдения (т.1 л.д. 78-81);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №2 осмотрен магазин «Русский разгуляй», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес> помещение 83, где установлено наличие терминала ПАО «Сбербанк» № и камер видеонаблюдения (т.1 л.д. 73-75);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №16 осмотрен магазин «Бристоль» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 5 микрорайон, 

<

адрес> помещение 42, где в ходе которого установлено наличие терминала ПАО «Сбербанк» № и камер видеонаблюдения (т.1 л.д. 145-148);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием БАВ осмотрен магазин «Бристоль», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 24 - й квартал, 

<

адрес>, где в ходе которого установлено наличие терминала ПАО «Сбербанк» № и камер видеонаблюдения (т.1 л.д. 151-154);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием РЮМ осмотрен магазин «Бристоль», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 6 микрорайон, 

<

адрес>, где в ходе которого установлено наличие терминала ПАО «Сбербанк» № и камер видеонаблюдения (т.1 л.д. 157-160);

протоколов осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №4 осмотрен магазин «Люкс», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение 98, где установлены терминалы ПАО «Сбербанк» №, №, №, № и камер видеонаблюдения (т.1 л.д. 84-86);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №5 осмотрен магазин быстрого общественного питания «SF_MEAT CHIF», расположенный по адресу: по адресу 

<

адрес>, строение №, где установлен терминал ПАО «Сбербанк» №.32533375 (т.1 л.д. 89-91);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием ФЕЕ осмотрено кафе «Стопка», расположенное по адресу: 

<

адрес> помещение 2, где установлен терминал ПАО «Сбербанк» №.27310726 (т.1 л.д. 94-96);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №7 осмотрен магазин «Табачная лавка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, зд. 5 «А», где установлен терминал ПАО «Сбербанк» №.24446232 (т.1 л.д. 99-101);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №8 осмотрен магазин «Bank beer», расположенный по адресу: 

<

адрес>, 9 микрорайон, 

<

адрес>, помещение №, где установлен терминал ПАО «Сбербанк» №.36113683 (т.1 л.д. 104-106);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием АТМ осмотрен павильон «Муза», расположенный во дворе дома по адресу: 

<

адрес>, 3 микрорайон, 

<

адрес>, где установлен терминал ПАО «Альфа Банк» №.97043655 (т.1 л.д. 109-111);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №10 осмотрен магазин «77», расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение №, где установлен терминал ПАО «Сбербанк» № (т.1 л.д. 115-117);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием ПЕП осмотрен магазин «Табачная лавка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, здание 24, где установлен терминал ПАО «Сбербанк» № (т.1 л.д. 120-122);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №13 осмотрен магазин «Империя», расположенный по адресу: 

<

адрес>, здание 14, где установлены терминалы ПАО «Сбербанк» № и № (т.1 л.д. 127-130);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ и фототаблицей к нему, согласно которому с участием Свидетель №15 осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, помещение 7 «Б», где установлен терминал ПАО «Сбербанк» № (т.1 л.д. 133-136);

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе выемки у потерпевшего Потерпевший №1 изъята выписка за январь 2025 года на 14 листах о движении денежных средств по банковскому счету №**************927, открытому на его имя в ПАО «Совкомбанк» (т.1 л.д. 37-40);

протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ и светокопии к нему, согласно которому осмотрена выписка за январь 2025 года на 14 листах о движении денежных средств по банковскому счету №**************927, открытому на имя Потерпевший №1 в ПАО «Совкомбанк», впоследствии выписка признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (т.1 л.д. 41-64).

Оценив исследованные в судебном заседании доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о том, что виновность подсудимого ФИО1 в совершении преступления при вышеуказанных в приговоре обстоятельствах, нашла свое полное подтверждение.

Виновность подсудимого ФИО1 подтверждается не только его признательными показаниями, но и показаниями потерпевшего, свидетелей, протоколами следственных действий, а также другими исследованными судом материалами уголовного дела.

Доказательства, исследованные в судебном заседании, у суда сомнений не вызывают, поскольку получены они в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, являются допустимыми и относимыми. Показания потерпевшего по уголовному делу не противоречат в целом и позиции подсудимого, не противоречат также иным доказательствам стороны обвинения и обстоятельствам, установленным судом. 

Оценивая в совокупности, представленные сторонами в ходе судебного следствия доказательства, которые судом признаны допустимыми, суд считает их достаточными, в полной мере устанавливающими виновность подсудимого ФИО1 в инкриминируемом ему преступлении, предусмотренном п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, поскольку установленные в судебном заседании обстоятельства, достоверно свидетельствуют о том, что подсудимый ФИО1 при вышеописанных обстоятельствах, похитил с банковского счета Потерпевший №1 денежные средства.

Вместе с тем, в судебном заседании достоверно установлено, что ФИО1 с банковского счета похитил денежные средства в сумме 28 534 рубля 49 копеек.

Таким образом, квалификацию действий подсудимого ФИО1, данную органом предварительного следствия по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд считает правильной, нашедшей своё полное подтверждение в ходе судебного разбирательства.

Вывод о значительности ущерба, причиненного потерпевшему Потерпевший №1, сделан на основании имущественного положения потерпевшего. 

Сторонами значительность причиненного ущерба потерпевшему не оспаривалась.

Кроме этого, ФИО1 тайно похитил денежные средства с банковского счета, использовав необходимую для получения доступа к ним, конфиденциальную информацию владельца денежных средств, в частности, данные платежной карты. С банковского счета потерпевшего изъяты денежные средства, что подтверждается выпиской по счету потерпевшего.

Время, место и способ совершенного преступления также не вызывают у суда сомнений, поскольку подтверждаются исследованными в судебном заседании доказательствами, в том числе, показаниями подсудимого ФИО1, данными в ходе предварительного расследования и подтвержденными в судебном заседании.

Учитывая изложенное, суд квалифицирует действия ФИО1 по пункту «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета. 

Оснований сомневаться во вменяемости ФИО1, у суда не имеется, с учетом заключения комиссии экспертов от ДД.ММ.ГГГГ №, суд считает ФИО1 подлежащим уголовной ответственности на общих условиях, установленных ст. 19 УК РФ.

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания подсудимому ФИО1, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, которое законом отнесено к категории тяжких преступлений. 

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую.

Также суд учитывает данные о личности подсудимого ФИО1, который имеет место жительства, по месту проживания, характеризуется удовлетворительно, официально не трудоустроен, к административной ответственности не привлекался, на учетах в специализированных медицинских учреждениях не состоит, известен в 

<

данные изъяты>, в браке не состоит, имеет детей не имеет. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд признает в соответствии со ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления (участие в осмотре места происшествия, дача полных и признательных показаний), добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему, выразившиеся в возмещении потерпевшему расходов, связанных с использованием денежных средств по кредитной карте, полное признание вины, раскаяние в содеянном, выразившееся в принесении извинений потерпевшему, его состояние здоровья и состояние здоровья его близких родственников. 

Принимая во внимание, что ФИО1 добровольно, до возбуждения уголовного дела при даче объяснений (том 1, л.д. 18-19) сообщил обстоятельства совершения преступления, суд расценивает данные объяснения как явку с повинной, признавая в качестве смягчающего наказание обстоятельства.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом преступления, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих применить положения ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает положения ст.ст. 6, 60 УК РФ.

Учитывая изложенное, характер и обстоятельства совершенного преступления, суд считает необходимым назначить ФИО1, наказание в виде лишения свободы, без применения положений ст. 73 УК РФ, поскольку условное осуждение, при установленных выше обстоятельствах и личности подсудимого, по мнению суда, не будет отвечать требованиям закона о необходимости назначения лицу, совершившему преступление справедливого наказания, не обеспечит достижение целей уголовного наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ, а именно восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений. 

Вместе с тем, с учетом совокупности обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, влияния назначенного наказания на исправление осужденного и условия его жизни, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного ФИО1 без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, в связи с чем, постановляет на основании положений, предусмотренных ст. 53.1 УК РФ заменить осужденному наказание в виде лишения свободы принудительными работами, с удержанием из заработной платы осужденного 5 % (пяти процентов) в доход государства, так как, назначение иного наказания не обеспечит достижение принципов справедливости и целей уголовного наказания, установленных ст. ст. 6, 43 и ст. 60 УК РФ. 

Обстоятельств, указанных в части 7 статьи 53.1 УК РФ, исключающих назначение ФИО1 наказания в виде принудительных работ, не имеется. 

Так же с учетом наличия смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не назначать в отношении ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

При назначении наказания ФИО1, суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

При обсуждении вопроса о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, судом учитываются требования ст. 1064 ГК РФ, согласно которой, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

В ходе предварительного следствия потерпевшим Потерпевший №1 заявлены исковые требования о взыскании с виновного лица в счёт возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 35 464 рубля 49 копеек. Вместе с тем, учитывая положения ст. 250 УПК РФ, а также то, что потерпевший – гражданский истец Потерпевший №1 в судебное заседании не явился, от исковых требований в установленном порядке не отказался, но и не поддержал их, не обосновал иск с учетом суммы, превышающей причиненный ущерб, суд считает необходимым гражданский иск потерпевшего Потерпевший №1 в сумме 35 464 рубля 49 копеек – оставить без рассмотрения, с сохранением права его предъявления в порядке гражданского судопроизводства.

Процессуальные издержки – расходы по оплате труда адвоката Кузнецова С.А. по защите ФИО1 в судебном заседании в соответствии со ст. 131, 132 УПК РФ, суд считает необходимым отнести за счет средств федерального бюджета в связи с имущественным положением ФИО1, так как взыскание данных процессуальных издержек существенно отразится на его материальном положении.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями статьи 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

На основании положений, предусмотренных частью 2 статьи 53.1 УК РФ, заменить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год принудительными работами на срок 1 (один) год, с удержанием из заработной платы осужденного 5 % (пяти процентов) в доход государства.

На основании положений, предусмотренных частью 1 статьи 60.2 УИК РФ, по вступлении приговора в законную силу, осужденному ФИО1 следовать к месту отбывания наказания в виде принудительных работ самостоятельно, за счёт государства, на основании предписания, выдаваемого территориальным органом уголовно-исполнительной системы, в соответствии с частью 2 статьи 60.2 УИК РФ.

Разъяснить ФИО1, что в случае уклонения от получения предписания или неприбытия к месту отбывания наказания в установленный предписанием срок, осужденный объявляется в розыск и подлежит задержанию на срок до 48 часов, который может быть продлен судом до 30 суток, а наказание в виде принудительных работ подлежит замене лишением свободы.

Срок принудительных работ ФИО1 исчислять в соответствии с частью 1 статьи 60.3 УИК РФ, со дня прибытия осужденного к месту отбывания наказания в исправительный центр.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1, отменить по вступлению приговора в законную силу.

Процессуальные издержки – расходы по оплате труда адвоката отнести за счет средств федерального бюджета.

Гражданский иск Потерпевший №1 о взыскании с ФИО1 имущественного вреда, причиненного преступлением в размере 35464,49 рублей – оставить без рассмотрения, с сохранением права на предъявление иска в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: 

выписку о движении денежных средств по расчетному счету №**************927 ПАО "Совкомбанк", открытого на имя Потерпевший №1 за январь 2025, на четырнадцати листах, хранящуюся при материалах уголовного дела, - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 15 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с подачей такого ходатайства в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора, либо копий апелляционных жалоб или представления прокурора, затрагивающих его интересы. Также осужденный вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции своего защитника.

Судья Р.М. Рахматулин